
Uchwała Nr V/77/19
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę wsprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie.

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 
roku, poz. 2190 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIV/676/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie 
nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra 
Piotrowskiego w Gnieźnie (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 7682) zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/924/17 
z dnia 27 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2017 r., poz. 7859) i uchwałą nr XLV/1039/18 z dnia 23 
kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2018 r., poz. 3909), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9 ust. 1 pkt 1 lit a) Statutu otrzymuje brzmienie:

„a) Oddziały całodobowe:

- Detoksykacyjne dla uzależnionych od alkoholu,

- Psychiatryczne ogólne,

- Psychogeriatryczny,

- Psychiatryczne dla przewlekle chorych,

- Leczenia uzależnień,

- Rehabilitacji neurologicznej,

- Rehabilitacji ogólnoustrojowej,

- Psychiatryczny dla dzieci i młodzieży,

- Psychiatrii sądowej,

- Psychiatryczny psychosomatyczny,

- Leczenia udarów,

- Neurologiczny,

- Geriatryczny,

- Wewnętrzny psychosomatyczny z poddziałem reumatologii;”.

„1) w § 9 ust. 1 pkt 3 Statutu otrzymuje brzmienie:

3) Zakład Opiekuńczo - Leczniczy:

a) dla psychicznie chorych,

b) o profilu ogólnym.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego

Wiesław Szczepański

Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/77/19
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 marca 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie

Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie.

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.)
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący,
chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej.

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku Wojewódzkiego
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie jest
podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie
województwa, przysługują Sejmikowi Województwa.

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami.

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana wynika z dostosowania zapisów Statutu Wojewódzkiego Szpitala
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie do realizowanej
przez Szpital działalności w ramach leczenia szpitalnego. Szpital rezygnuje z ilościowego wskazywania
oddziałów, wskazuje natomiast zakresy, w ramach których udziela świadczeń.

Kolejna zmiana podyktowana jest zamiarem poszerzenia przez Szpital zakresu świadczeń zdrowotnych.
Szpital w ramach obecnej struktury rozpocznie udzielanie świadczeń o charakterze opiekuńczo-leczniczej o
profilu ogólnym. Od dłuższego czasu Wojewódzkie Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka"
im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie prowadzi rozmowy z Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim
Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie dodatkowych świadczeń, które mogą być udzielane w Szpitalu.

W związku z uchwałą nr 319/ 2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 lutego 2019 roku w
sprawie przeprowadzania konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej
uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych
"Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego
pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej
uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych
"Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Strona 3




